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INTERPROTEL Sp. z o.o., 26-600 Radom, ul. Struga 60 

HEŁMOFON MIĘKKI , 

ZWŁASZCZA DL A POJAZDÓ W PANCERNYC H 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 1999-03-01 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t hełmofo n miękki , zwłaszcz a 
dla pojazdów pancernych 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć hełmofon u miękkieg o 

przeznaczonego zwłaszcz a dl a użytkownikó w pojazdó w pancernyc h zmie -

rzająca do celó w estetycznych , przejawiająca się w układzie zasadniczych lini i 

obrysu elementów wzoru tkaniny pokrycia powierzchni zewnętrznej hełmofonu 

oraz w zestawieniu barw poszczególnych elementó w wzoru tkaniny , nadająca 

hełmofonowi wedłu g niniejszeg o wzor u zdobniczeg o swoist y i  oryginaln y 

wygląd, przeznaczony do odtwarzania w produkcji przemysłowej. 

Przedmiot wzor u przedstawion y jes t n a załączonyc h fotografiach , n a 

których fot . 1  przedstawia wido k hełmofonu , za ś fot . 2  przedstawi a wzó r 

i kolorystykę pokrycia powierzchni zewnętrznej hełmofonu. 

Właściciel wzoru  zdobniczego oświadczył,  że  współtwórcami 

wzoru są:  Piotr  Szymański,  Krzysztof  Kosierkiewicz,  Janusz  Wa-

żyński, Włodzimierz  Karwat. 



Hełmofon wykonan y jes t w  postac i czap y o  kształci e pilotk i uszyte j 

z dwóc h rodzajó w tkanin . Jedn a z  tkani n stanow i pokryci e zewnętrzne j 

powierzchni hełmofonu , za ś drug a stanow i jego podszewkę . Podszewk a w 

odmianie letnie j hełmofon u wykonan a jes t z  gładkie j tkanin y bawełniane j 

a w odmianie zimowej z naturalnego futra . Hełmofon posiada naszyte na ze-

wnętrznej powierzchni czapy amortyzatory uderzenia, stanowiące np. filcowe 

paski, biegnące wzdłuż i  w poprzek czap y oraz ochronniki słuchu usytuowa-

ne n a wysokośc i uszu . Zarówn o amortyzator y uderzeni a ja k i  ochronnik i 

słuchu obszyte są tą sama tkaniną co powierzchnia zewnętrzna czapy. Tkani-

na pokrywając a powierzchni ę zewnętrzn ą czap y i  znajdując e si ę n a nie j 

elementy ochronn e posiada wzór składając y się z jedno lu b wielobarwnych , 

nie przenikających się figur  płaskich o  nieregularnych , zamkniętyc h liniac h 

obrysu, umieszczonych na jednobarwnym tle. Tło wzoru tkaniny jest w kolo-

rze khaki zaś znajdujące się na tym tle figury płaskie są w kolorach zielonym, 

brązowym i czarnym, jak pokazano to na załączonych fotografiach. 

Dotychczas hełmofony miękkie dla pojazdów pancernych posiadały ze -

wnętrzne powierzchni e wykonan e z  pokrycia o  jednolitej barwi e w  kolorz e 

czarnym. Użytkownic y hełmofonó w w  pewnyc h sytuacjac h ubran i byl i 

w mundur y polow e wykonan e z  powszechni e znane j i  stosowane j tkanin y 

maskującej typu pantera. Jednobarwne, czarne hełmofony niekorzystnie kon-

trastowały z  tymi mundurami oraz z naturalną kolorystyką otoczenia . Zasto -

sowanie hełmofonów według wzoru zdobniczego podnos i walory estetyczn e 

zarówno sameg o nakryci a głow y ja k i  całeg o ubior u użytkownikó w tyc h 

hełmofonów. 

Zastrzeżenie ochronne 

Hełmofon miękki zwłaszcza dla pojazdów pancernych wykonany w po-

staci czap y w  kształci e pilotk i uszyte j z  dwóc h rodzajó w tkanin , z  któryc h 

jedna stanowi pokrycie zewnętrznej powierzchni czap y i  znajdujących się na 



niej elementó w ochronnyc h znamienn y tym , ż e tkanin a pokrywając a ze -

wnętrzną powierzchni ę i  elementy ochronne czapy , posiada wzó r składający 

się z jedno- lu b wielobarwnych, ni e przenikających się figur płaskich o  nie-

regularnych, zamkniętyc h liniac h obrys u umieszczonyc h n a jednobarwny m 

tle, przy czy m tło wzor u jest w  kolorze khaki , za ś znajdujące się na tym tle 

figury są w kolorach zielonym, brązowym i czarnym, jak pokazano to na za-

łączonych fotografiach. 
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